
Stránka 1 z 2 

  
       Adresováno všem dodavatelům 

 
 
Vyřizuje/tel.  PaedDr. Zoja Šťastná/602 748 621                                               V Olomouci dne  5. 12. 2023 
 
 
Věc:  Veřejná zakázka 

   Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
 
V souladu s principem transparentnosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a přiměřenosti, poskytuje 

zadavatel všem dodavatelům vysvětlení k zadávací dokumentaci.  
Vysvětlení k zadávací dokumentaci je poskytováno na základě žádosti dodavatele o podání vysvětlení 

formou dotaz – odpověď zadavatele. Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. 
Číslování dotazů a žádostí o vysvětlení je v jedné číselné posloupnosti od obdržení prvního dotazu či 

žádosti. Číslování dotazů a odpovědí tak navazuje na předchozí vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
 

Dotaz č. 1 ze dne 4. 12. 2023 

Dotaz k nadlimitní veřejné zakázce na služby „Čistá řeka Bečva – Kanalizace Huslenky, II. etapa, TDS a 
KBOZP“V zadávací dokumentaci je v kapitole 2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY uvedena předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky 7.000.000,- Kč bez DPH. Následně v kapitole 6. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY, podbod 
„Výše požadované jistoty“ je uvedeno následující: „Zadavatel v souladu se ZZVZ požaduje, aby účastníci k 
zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 500.000,- Kč.“ 
Dle výše uvedeného ZZVZ, konkrétně ustanovením § 41, odst. 2, je stanoveno, že výše jistoty může činit 
maximálně 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Pokud budeme vycházet z uvedené skutečnosti, že 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 7.000.000,- Kč bez DPH, jistota může být požadována ve výši 
maximálně 140.000,- Kč. Děkuji za zdůvodnění výše požadované jistoty. S pozdravem Ing. Pavla Orlová 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel upravuje částku jistoty na výši 100.000 Kč. Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti. 
Z tohoto důvodu zde zadavatel uvádí celé znění článku 6. Zadávací dokumentace, ve které byla provedena 
uvedená úprava  - vzhledem k provedené změně je toto vysvětlení (1) nedílnou součástí Zadávací dokumentace.  
 

6. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 
Zadavatel v souladu se ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 100.000,- Kč. 
 
Forma poskytnutí jistoty (v případě doložení jistoty dle bodu b) a/nebo c) zadavatel využívá možnosti 
požadovat elektronický originál již v nabídce): 
a) peněžní jistota - složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  
b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické podobě (dle ust. § 2029 ZZVZ 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  
c) pojištění záruky v elektronické podobě (dle ust. § 2868 ZZVZ č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
Jistota bude poskytnuta v korunách českých. 
 
a) Složení peněžní jistoty: 
Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je též výpis z účtu účastníka u 
peněžního ústavu, z něhož je patrné, že dodavatel převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 
zadavatele nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 
uvedený níže.  
Peněžní jistota musí být na účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Nestanoví-li dodavatel jinak, bude v 
případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého byla dodavatelem uhrazena. 



Stránka 2 z 2 

 
b) Poskytnutí bankovní záruky: 
Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením dokladu banky prokazujícího povinnost banky vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle §41 odstavce 7 ZZVZ. Zadavatel využívá 
ustanovení ZZVZ a požaduje doložení dokladu, tzv. záruční listiny v originálu (nepostačuje např. sken podepsané 
záruční listiny) již v nabídce. Zadavatel v případě uvolnění jistoty odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k 
uvolnění jistoty.  
 
c) Poskytnutí pojištění záruky: 
Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením dokladu pojišťovny prokazujícího povinnost pojišťovny 
vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle §41 odstavce 7 ZZVZ. Za 
předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného prohlášení, 
poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením pojišťovnou elektronicky podepsanou záruční listinou v 
elektronické podobě. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli 
údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty. 
 
V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele účastník sdělí v rámci 
nabídky zástupci zadavateli údaje o provedené platbě. 
 
Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele jsou následující:  
bankovní ústav:   Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:     198081845/0300  
variabilní symbol platby:   IČO účastníka (resp. jeho ekvivalent) 
konstantní symbol:   558  
 
Uvolnění peněžní jistoty se řídí ZZVZ, tzn. k uvolnění dojde po uplynutí zadávací lhůty, poté, co účastníku 
zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty nebo po ukončení 
zadávacího řízení. 
 
Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. 
V případě jiných požadavků účastníka na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní 
symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést účastník již v rámci nabídky. 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 ZZVZ nebo 
§ 124 odst. 2 ZZVZ. V ostatních případech vrací peněžní jistotu v poskytnuté výši vč. úroků. 
 

 

Sdělení zadavatele:  

 Zadavatel posoudil případný dopad tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (1) a konstatuje, že i když se 

výše jistoty vztahuje až k podání nabídky, předmětná změna by mohla rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení. 

 Lhůta pro přijetí žádostí o účast se proto posouvá o celou dobu zadávacího řízení na pondělí 

8. 1. 2024, 10:00 hodin. 

 

 

 

 

Za Stavoprojekt Olomouc a.s.,  

jednajícího za zadavatele  

PaedDr. Zoja Šťastná,  

elektronicky podepsáno 

 


		2023-12-05T21:00:12+0100
	PaedDr. Zoja Šťastná




